
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1983 Data: 16/12/2019

OGGETTO ; Accertamento di entrata relativo al rimborso della Regione Sardegna -
Dipartimento di Protezione Civile - CIV SARDEGNA ALLUVIONE

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto l’articolo 163 del Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto il decreto n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa,
SUAPE, Attività Produttive e Turismo;

Visti gli artt 107 e 109-comma 2 - del T.U.EE. LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

RICHIAMATE:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 15/05/2019, esecutiva, relativa
all'approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019, esecutiva, relativa
all'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 31/05/2019, esecutiva, relativa
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;

Vista l’ordinanza n°17 del 26/09/2019 con la quale il Commissario delegato per l’emergenza alluvione
ha approvato l’elenco delle istanze ammesse a contributo, fra cui risultano nel Comune di Sarroch i
seguenti beneficiari:

o Ditta Romeo Pietro – Loc. Villa d’Orri – c.f. RMOPTR78S21B354I 09018 SARROCH;

o Prinzis Giovanna, Via Matteotti, 52 c.f. PRNGNN59B60I443G – 09018 SARROCH;

Considerato che risultano ammessi a contributo i beneficiari di cui sopra per la somma complessiva di
€. 29.270,42;



Richiamate:

 la deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 13/11/2019 – “Variazione ai sensi art. 175
comma 4 e art.166 comma 1 TUEL” con al quale sono state accertate le risorse di cui sopra;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°42 del 26/11/2019 di Ratifica delibera di Giunta n
105 del 13/11/2019 avente ad oggetto "variazione urgente con contestuale prelievo dal
fondo di riserva";

Richiamata la determinazione n°1873 del 02/12/2019 avente ad oggetto “Accertamento di entrata
relativo al rimborso della Regione Sardegna - Dipartimento di Protezione Civile - CIV SARDEGNA
ALLUVIONE.” Con la quale sono state accertate ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del
punto 3 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le
somme di seguito indicate: € 6.475,81 sul capitolo di entrata 20000131;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 ed
in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle
di dubbia e difficile esazione;

Ritenuto, quindi, procedere in merito all’accertamento di €. € 22.794,61 22 a valere sul capitolo (di
entrata) 20000131 denominato “Trasferimenti per rimborsi calamità naturali”;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le
stesse vengono a scadenza: € 22.794,61 – scadenza 31/12/2019;

3. di accertare inoltre, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre
all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione
da parte del dirigente/responsabile di servizio;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Sig. angelo Tolu;

6. di trasmettere per via telematica il presente provvedimento:

7. al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 13/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Accertamento Importo

Data: 16/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 16/12/2019 al 31/12/2019

Data, 16/12/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


